
    「笑顔いっぱい」 「友だちいっぱい」 「元気いっぱい」 

   P T A だ よ り第１号 
 

暖かな春の⽇差しがうれしい季節となりました。 

ご進級・ご⼊学おめでとうございます。 

 
	
	
うららかな春の陽気と共に、今年度がスタートしました。 
警固小学校の校庭の桜も満開から、新緑の季節へと移り変わろうとしております。 
保護者の皆様におかれましては、平素より PTA 活動へのご理解とご協力を頂き誠にありがとう
ございます。 
この度、令和５年度の警固小学校 PTA 会長を務めさせて頂きます、大丸拓郎（おおまるたくろ
う）と申します。 
これから１年間よろしくお願いいたします。 
 
さて、警固小学校では、たくさんの保護者や先生方が一緒になり PTA 活動を支えて頂いており
ます。そして、たくさんの地域の方々のご協力も頂いております。こんな時代だからこそ、地域の
子どもを通じて出会えるコミュニティの大切さを実感しております。 
 
今年度のPTAのテーマは『パッと（P）・楽しく（T）・明るい（A）PTA』です。 
昨今、PTAを取り巻く環境は大きく変化し、新しい時代への対応が求められております。 
コロナ禍を経て、警固小学校のPTA活動も大きく変わろうとしております。 
今年度は、皆さんが参加しやすい新しい形の PTA 活動を目指し、役員一同、色々な創意工夫をし
ていく所存です。 
 
私事ではございますが、私も 37 年前に母に手を引かれてドキドキしながら警固小学校の入学式
に参加した時の事を覚えております。満開の桜の木の下で、新品のランドセルを背負い写真を撮り、
初めて会った先生へ大きな声であいさつをしました。時代は過ぎても、警固小学校の風景は変わり
ません。是非、保護者・学校・地域が連携し地域の子ども達が安心安全に過ごせる環境を一緒に作
っていきましょう。 
 
一年間よろしくお願い致します。 
 
 
令和５年度警固小学校PTA 会長  大丸拓郎 

 

 

警固⼩ 
令 和 ５ 年 ５ ⽉ １ ⽇ 
警 固 ⼩ 学 校 Ｐ Ｔ Ａ 
会 ⻑  ⼤ 丸  拓 郎 

 



Ø 本年度の委員会活動について 

本年度は「学年学級委員会」「広報委員会」「研修委員会」「校外安全委員会」すべての委員会
を組織することとなりました。委員をされない⽅は、警固⼩サポーターとして委員会の活動に
ご協⼒ください。 

Ø 定時総会・委員総会について 

例年５⽉に開催しております「定時総会」は書⾯開催、「委員総会」は 5 ⽉ 16 ⽇（⽕）11：15〜
開催予定で調整しております。 

Ø 警固⼩ PTA ボランティアスタッフ登録制度について 

今年度より、試験的な取り組みとして、保護者の皆さまが参加しやすい PTA 活動となるよう導⼊
しました。『気軽に・やれるときに・やりたいこと』ができる仕組みを作って⾏きます。 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
今年度の役員会メンバー 

会 ⻑ ⼤丸 拓郎  
会 計 

樋⼝ 真由美    

校 ⻑ ⽥中 賢治 地久⾥ 聡⼦  （教頭） 

 

副会⻑ 

森⼭ 優樹   

書 記 

坂⼝ 亜葵    

松岡 貴⼦  堀 美穂⼦   

吉⽥ 純⼦  権藤 智浩  （教務主任） 

 

警固小PTAは、インターネットを利用した活動に取り組んでおります。 
「パッと（P）・楽しく（T）・明るい（A）PTA」を目指し、令和５年度も役員一同活
動を行ってまいります。今年度もご理解ご協力をよろしくお願いいたします。    

役員一同  

お子さまの登下校に付き添われる機会が 
一番多い新１年生の皆様に 
今年度も登校見守り用 

【オレンジベスト】を配布し、 
着用をお願いしております。 

 
●印のある場所が見守り重点地区です 

登校⾒守り【オレンジベスト】について 
 


